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Allekirjoitus 
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	Lukuvuosi: 2022--2023
	Yksikön nimi: Otanmäen päiväkoti
	Päiväkodin johtaja ja hänen yhteystietonsa: Outi Väyrynen outi.i.vayrynen@kajaani.fi
	Esiopetusryhmät ja opettajat sekä opettajien yhteystiedot: Metsätähdet esiopetusryhmä 7 lasta
Vo /päiväkodin johtaja Outi Väyrynen


	Kajaanin kaupungin yhteiset painopisteet: Elinvoima ja osaaminen- Menestyvä kaupunki
Lapset ja nuoret-lasten ja nuorten kaupunki
Kestävä kehitys-Resurssiviisas luontokaupunki
	Toimintakulttuurin ja oppimisympäristöjen kehittäminen: Lapset ovat osallisia ja heitä osallistetaan.Keskeistä on toiminnallinen vuorovaikutus aikuisten ja lasten kesken sekä vertaisoppiminen.Toimintaa suunnitellaan lapsilähtöisesti ja myönteisen minäkuvaa ja käsitystä itsestään oppijana vahvistetaan. 
.He saavat vaikuttaa esiopetuksen toiminnan ja ympäristön suunnitteluun,toteutukseen(toimintaa dokumentoidaan kuvin,lapsia saduttamalla,videoimalla) ja arviointiin(keskustelua,äänestämistä, arvioidaan eri menetelmin).Pedagogista dokumentointia tehdään yhdessä lasten ja henkilöstön kanssa.
 Toimimme 7-lapsen ryhmässä koulun luokassa.Toimitaan myös pienryhmissä toiminnan mukaan., huomioidaan toiminnassa tuentarpeisten oppimissuunnitelmat.Lasten kiinnostuksen kohteet ja heiltä tulleet ideat huomioidaan arjessa,toiminnassa ja leikissä.Ohjattu ja lasten omaehtoinen leikki sekä lasten luovuutta ja aktiivisuutta edistävät työtavat on olennainen osa toimintaa.
Otanmäessä on monipuoliset oppimisympäristöt(päiväkoti,koulun eskariluokka,koulun sali,luonto lähellä,urheilukenttä,kirjasto, laavu, laajat piha-alueet) Oppimisympäristöjä käytetään aktiivisesti ja muokataan lasten tarpeiden mukaan.Kestävää kehitystä huomioidaan arjessa(koulussa ruokalassa punnitaan hävikkiruoka,mietitään paljonko lautaselle ruokaa laitetaan,biojäte,paperijäte)
	Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö osallistaminen käytännöt ja arviointi: Yhteistyössä lasten ja vanhempien ja esiopetuksen henkilöstön kanssa etsimme toimintatapoja jotka antaa lapselle tilaa kasvaa omana itsenään ja ryhmän jäseneneä.
Päiväkodissamme toimii Whatsup ryhmä esikoululaisten vanhemmille(tarkoitus avata vanhemmille millaista toimintaa eskarissa miten järjestetään,kehoitetaan vanhempia tuomaan ajatuksensa,mielipiteensä esiin eri tavoin siis vanhempien osallistamista) sekä viestintää reaaliajassa. Otanmäen päiväkodin face book- sekä instragram sivusto.
Järjestämme alkusyksystä ja lokakuussa vanhempien iltoja ,joiden tarkoituksena on huoltajien ymmärryksen lisääminen esiopetukseen. Miten esiopetuksen oppisuunnitelman sisältöalueita tuomme käytäntöön eskarilaisille.
Wilma viestintävälineenä ja tiedottaminen.
Oppimisuunnitelmien laatiminen yhdessä vanhempien kanssa sekä ped.arvio tai ped.selvitysten laatiminen tarvittaessa(oppilashuolto, terapeutit,pene,kaks, maahanmuuton asiantuntijat).
	Yksikkökohtaiset tarkennukset oppimiskokonaisuuksiin: Ilmaisun monet muodot:Lasten mielenkiinnonkohteet ovat tärkeitä. Etsitään tietoa netistä ja hyödynnetään tvt mahd. monipuolisesti.  käytämme tablettia laulamme lauluja esim. kielinupun opetuslaulut, kuvaamme toimintaamme.Tutustumme kuvataiteisiin ja eri taiteen aloihin monipuolisesti, piirtäminen ,maalaaminen,muovailu ,askarterlut.

Kielen rikas maailma: Hyödynnämme kirjastoa ja luemme vuorovaikutteisesti kirjoja(lasten kerronta vahvistuu sekä sanavarasto karttuu ja eri aihealueiden käsitteet tulee ymmärretyksi )Riimittelemme paljon.Lapset osallistuvat kielellisen tietoisuuden ohjelmaan(Kummi3). Tänä vuonna ryhmän tuen tarpeisten lasten suomenkielen vahvistaminen on tärkeää. 

.
Minä ja meidän yhteisömme: Teemme yhteistyötä Otanmäen koulun (eskari koulun tiloissa) ja alueen eskareitten kanssa. .Toki teemme yhteistyötä muun päiväkodin kanssa ,viskarit käyvät esiopetuksessa ja useat lapset ryhmästämme tarvitsevat muuta varhaiskasvatusta eskaria ennen ja jälkeen. Tutustumme Otanmäen kylän monipuoliseen toimintaympäristöön.Teams yhteys Vuolijoen eskareiden kanssa. Yhteinen teatteriretki sekä uintireissut tammikuussa Vuolijoen kanssa.

Tutkin ja toimin ympäristössäni:Sadun maailman mukana oppimisessa..Lähimetsä on Hulkin koti ja hän kutsuu meitä kirjein, viestein eri seikkailuihin ja tutkimuksiin.Saamme käyttää koulun jumppasalia ja musiikkiluokkaa.Lasten ideat ja ajatukset ovat tärkeitä joihin pysähdytään, niitä kuullaan ja toteutetaan toiminnassa ja harjoittelemme arviointia ja saduttamista. Toiminnallinen oppiminen,liikunnan kautta oppiminen tärkeää.Harjaannutetaan pohtimaan asioita ja keksimään ratkaisuja omatoimisesti
. 
 Kasvan ja kehityn : Lasten tarpeet kasvussa ja kehityksessä otetaan huomioon. Ohjataan terveellisissä elämäntavoissa ja turvallisuusasioissa. Tärkeätä kiusaamisen ennaltaehkäisy ja siihen puuttuminen, keskustelemme turvataidoista. Käsittelemme niitä toiminnassamme kirjojen, keskustelun kautta yms.Tuetaan omatoimisuutta  ja omista asioista vastuun kantoa.Kiusaamisen ehkäisysuunnitelma tehdään päiväkodissam.
	S2opetuksen käytänteetMuut yksikkökohtaiset sopimukset tavoitteet käytänteet ja aikataulut: Opetusohjelma: Pienin askelin, Kummi-3 ,Lukimat
Otanmäen painopisteet:pedagoginen dokumentointi,osallisuus , kiusaamisen ehkäisy, tvt- taitojen kartuttaminen, arviointiin huomion kiinnittäminen
	undefined_2: 2122
	Päiväys: 1.10.2022
	Lukuvuosi suunnitelman arviointi: 
	Arvioinnin suorituspvm: 
	S2-opetuksen käytänteet: S-2 lapsi ryhmässä:sanavaraston kartuttamista, interaktiivinen lukeminen moni eri aihealuein, kertaamista, palataan sanoihin ajoittain. Kuvat ,tukiviittomat, piirtäminen, tabletteja hyödyntäen.Lapsen itseilmaisuun kannustaminen ja hänen ajatuksensa esilleesim.piirtäminen. Pilkotaan kuvin toimintaa. Kuvataan toimintaa, kerrataan kuvia katsomalla tapahtumia. Laulut(kielinuppu)ovat tärkeitä sanavaraston kartuttajia.Ennakointiin ja ohjeistamiseen toiminnassa erilaisia kuvatauluja hyödyntäen. Leikkikalujen ja ympäristön kuvittamista.
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